
 

strana 1 (celkem 3) 

Kupní smlouva 
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 
Drážní úřad  
adresa: Wilsonova 300/8, Praha – Vinohrady 110 00 
IČ: 61379425, DIČ: CZ75032333, 
bankovní spojení:  
zastoupený: Ing. Jiří Kolář, Ph.D., ředitel  
 (dále jen „kupující“) 
 
a 
 
TOPSOFT JKM spol. s.r.o. 
se sídlem: Jungmannova 1029, 413 01 Roudnice nad Labem 
IČ: 25403435 
zastoupený: Ing. Františkem Moravcem, jednatelem 
(dále jen „prodávající“) 
 
jako smluvní strany  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek Prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě, který je blíže 
specifikován v příloze č.1 a převést na něj k předmětu koupě vlastnické právo a závazek Kupujícího 
předmět koupě převzít a zaplatit za něj kupní cenu sjednanou dle této smlouvy. 
 

Článek III. 
Termín a místo odevzdání a převzetí předmětu koupě, přechod vlastnického práva 

 
1. Prodávající odevzdá kupujícímu předmět koupě nejpozději do 14 dnů po podpisu smlouvy na 

adresu pro doručování uvedenou v záhlaví smlouvy. 
2. Vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá jeho převzetím. 
 

Článek IV. 
Cena a způsob úhrady 

 
1. Kupní cena byla dle vysoutěžené nabídky prodávajícího (příloha č. 1) stanovena na 126.980,- Kč    

(slovy  jednostodvacetšesttisícdevětsetosmdesátkorun). Cena je bez DPH, DPH činí 21%. 
 
2. Kupní cena bude zaplacena na bankovní účet prodávajícího č.: 27-3867480207/0100 vedený u: 

Komerční banky nejpozději do 21 dní od doručení daňového dokladu (faktura), ne však dříve než 
dojde k převzetí předmětu koupě kupujícím. 

 
Článek V. 

Odpovědnost za vady 
 
1. Prodávající výslovně prohlašuje, že předmět koupě je prostý vad a je způsobilý k užívání. 
2. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné právní vady. 



 

strana 2 (celkem 3) 

3. Vyjde-li dodatečně najevo vada, na kterou prodávající kupujícího neupozornil, má kupující právo 
na odstranění vady ve lhůtě přiměřeně stanovené kupujícím nebo právo na přiměřenou slevu ze 
sjednané ceny odpovídající rozsahu a povaze vady. Jde-li o vadu, která činí předmět koupě 
neupotřebitelným, resp. představuje-li vadné plnění jiné podstatné porušení smlouvy, má 
kupující právo na odstranění vady opravou věci nebo dodáním nové věci nebo chybějící části 
předmětu koupě ve lhůtě přiměřeně stanovené kupujícím nebo právo od smlouvy odstoupit. 

4. Kupující prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem předmětu koupě. 
5. Smluvní strany si sjednávající záruku za jakost v délce trvání 2 let. 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží Kupující a jedno 
Prodávající. 

2. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně v písemné formě písemnými číslovanými 
dodatky, obsaženými na jedné listině. Platnost a účinnost takových dodatků nastává, pokud se 
strany nedohodnou jinak, podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.  

3. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro 
obě smluvní strany určitá a srozumitelná. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

V Praze, dne  
 
 
 
 
 

………………………………………….. 
z p. Ing. Jitka Kotásková 

za ředitele Drážního úřadu  

V Praze, dne  
 
 
 
 
 

………………………………………….. 
Ing. František Moravec 

jednatel 



 

strana 3 (celkem 3) 

Příloha č.1 
 
Předmět koup ě: 
 

P/N: Popis ks Jedn. cena 
bez DPH 

021-10583 Microsoft Office Standard 2016 Sngl OLP NL Gov 20 6349,00 

Celkem cena bez DPH 126 980,00 

21% DPH 26 665,80 

Celkem cena s DPH 153 645,80 

 
 


